CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 099/2025

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao -Prefeito Municipal que junto a diretoria competente estude a
possibilidade de instalação de Câmera de Monitoramento, na entrada do Loteamento Jardim Iracema,
em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem còmo objetivo trazer mais segurança aos moradores deste local, uma
vez que nele jã tem um grande número de moradores e de construções.

Cabe ressaltar que o local por estar na beira da pista oferece um maior risco aos moradores que
ali moram, com o monitoramento traria maior tranquilidade para quem transita neste loteamento,
principalmente a noite e aos fins de semana, onde tem um maior movimento na pista.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa demanda, como forma de
zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 13 de março de 2025.

' " / ■ ' • ' v - i  C---1 a
Márcio Francisco Gomes

Vereador

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Presidente da Câmara

Ana Maria Alves dos Santos
Vereadora

Artur Del Rio Condotta
Vereador

Bruno Fischer Tardefli
Vereador

Gustavo de Oliveira Cozaro
Vereador 1o Secretário

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

João Henrique Pinto de Oliveira
Vereador 2o Secretário

Maicon Jorge da Rosa
Vereador Vice Presidente

9 -

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Ãvêniâõ!Rig!tl5ÍRêixe.i.460̂ - Jgrdim Estância lindoia - CEP 13.958-001 - LINDOIA/SPJj^

E-mail^atendimento@camaralindoiâ.sp:govj3898-1125